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جلیقه زردها سال نو به خیابان می‌آیند؛
هفته هفتم اعتراضات

جنبش اعتراضی جلیقه زردهای فرانسه اعلام 
کرد دور جدیدی از تظاهرات را برای شنبه )هشتم 
دی ماه( و روز آغاز سال نو میلادی برنامه‌ریزی کرده 
و این اعتراضات را در سال ۲۰۱۹ نیز ادامه می‌دهند.

به نقل از پایگاه چنل نیوز، لاایتیسیا دون، یک 
سخنگوی این جنبش اعتراضی گفت: جلیقه زردها 

همچنان برای تظاهرات آماده هستند.
در عین حال چند نفر از نمایندگان این جنبش 
اعتراضی گفتند: روز شــنبه برای هفتمین هفته 
متوالی مصادف با تعطیلات آخر هفته در فرانسه و 
همچنین تعطیلات سال نو میلادی اعتراضات در 
سراسر فرانسه برگزار خواهد شد. بنجامین کوشی 
یک نماینده این جنبش اظهار کرد: معترضان در 
روز آغاز نو میلادی همچنان در خیابان‌ها خواهند 
بود تا نشان دهند در سال جدید نیز بسیج معترضان 
پایان نخواهد یافت. کوشی هشدار داد: اگر امتیازاتی 
که تاکنون امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه 
ارائه کرده افزایش نیابند مــا در اواخر ژانویه با یک 
بســیج وســیع معترضان روبه‌رو خواهیم بود. در 
مقابل مقام‌های شهر پاریس اعلام کردند: به رغم 
فراخوان‌هــای اعتراضــات، برنامه‌ریزی‌ها برای 
برگزاری جشن سال نو میلادی در این شهر به‌ویژه در 
خیابان شانزلیزه عملی خواهد شد. در عین حال در 
تعطیلات عید سال نو میلادی ده‌ها هزار توریست در 
این شهر حضور پیدا می‌کنند. شانزلیزه در اعتراضات 
جنبش جلیقه زردها محل وقوع خشونت‌هایی بین 

معترضان و نیروهای امنیتی بوده است.
    

هشدار  طالبان به آمریکا؛
از شوروی عبرت بگیر

طالبان در بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد حمله 
نظامی شوروی سابق به افغانســتان به آمریکا 
هشدار داد، اگر خاک افغانستان را ترک نکند به 
سرنوشتی مشابه شوروی در دهه ۱۹۸۰ گرفتار 

خواهد شد.
به نقل از خبرگزاری فرانسه این بیانیه در حالی 
منتشر شده که اخیراً دولت آمریکا از برنامه‌های 
خود برای کاهش تعداد نظامیانش در افغانستان 

خبر داد.
گروه شــبه‌نظامی طالبان در ایــن بیانیه به 
مناسبت سی‌ و نهمین ســالگرد حمله شوروی 
سابق به افغانستان تصریح کرد: نیروهای آمریکایی 
با »خفت« روبه‌رو هستند و باید »خیلی چیزها از 
تجربه دشمن سابق جنگ سرد خود فرا بگیرند«.

نیروهای شوروی سابق در سال ۱۹۸۹ بعد از 
یک دهه اشغالگری در افغانستان خاک این کشور 
را ترک کردند که در پی این اتفاق جنگ داخلی 
خونین در افغانستان به راه افتاد و طالبان ظهور 

پیدا کرد.
ذبیح‌الله مجاهد ســخنگوی طالبان در این 
بیانیه که به ســه زبان انگلیســی، فارسی دری 
و فارسی پشتو منتشر شــد، گفت: از شکست 
شوروی در افغانســتان عبرت بگیرید و دست از 

آزمودن غیرت قبلاً ثابت‌شده افغان‌ها، بردارید.
مجاهد خاطرنشان کرد: هرگونه روابط آینده 
بین آمریکا و طالبان باید بر پایه »اصول اقتصادی و 
دیپلماتیک درست باشد نه بر پایه درگیری. این در 
حالی است که طالبان هنوز رسماً به خبر مربوط 
به تصمیم ترامپ برای خارج کردن حدود نیمی 
از ۱۴ هزار نیروی مستقر در افغانستان واکنش 

نشان نداده است.«
با این حال یک فرمانده ارشد این گروه گفته که 

طالبان از این بابت بسیار خوشحال است.
پیش‌تر طالبان در مذاکرات جداگانه‌ای که 
با روسیه و نماینده آمریکا داشتند خواستار آن 
شدند که نیروهای آمریکایی از این کشور خارج 
شوند؛ انتظاری که هیچوقت امید آن نمی‌رفت از 
سوی آمریکا به آن توجهی شود؛ اما دونالد ترامپ 
در تصمیمی ناگهانی عنوان کرد نیمی از نیروهای 
نظامی آمریکا شــامل هفت هزار نفر باید از این 

کشور خارج شوند.
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یک تحلیلگر روابــط بین‌الملل 
معتقد است  گام ترکیه برای عملیات 
نظامی در شرق سوریه، آن هم بعد از 
اعلام تصمیم واشنگتن برای خروج 
از ســوریه، می‌تواند بلنــد پروازی 
باشــد ولی با این حال، ســه کشور 
ایران، ترکیه و روســیه پیروز اصلی 

عقب‌نشینی آمریکایی‌ها هستند.
کاخ ســفید هفته گذشــته به 
صورت غیرمنتظره اعلام کرد ظرف 
دو تا ســه ماه آینده تمام نیروهای 
نظامــی خــود را از ســوریه خارج 
می‌کنــد و حملات هوایــی در این 

کشور را هم پایان می‌دهد.
دونالــد ترامــپ رئیس‌جمهور 
آمریکا ابتدا گفت دلیل این تصمیم 
تحقق هدف شکست داعش است. اما 
بعدا در توییتر نوشت مبارزه با داعش 
وظیفه آمریکا نیســت و این ایران، 
روسیه و سوریه هستند که به عنوان 
»دشمنان محلی داعش« باید با این 

گروه تروریستی مبارزه کنند.
در ایــن رابطه »علــی ازُکوک« 
تحلیلگر مســائل اوراسیا در شبکه 
»راشــاتودی« در مصاحبــه‌ای 
صحبت‌هایی را مطرح کرده اســت 

که در ادامه می‌خوانیم.
همانطور که پیشتر آمریکا اعلام 
کرد که از ســوریه خارج می‌شود و 
برخی منابع نیز می‌گویند که »رجب 
طیــب اردوغــان« رئیس‌جمهور 
ترکیه بــوده که ترامــپ را مجاب 
به این تصمیم کــرده، آیا می‌توان 

گفت واشــنگتن و آنــکارا، توافق 
پشــت‌پرده‌ای درباره شمال سوریه 

داشتند؟
نه به‌نظر نمی‌رســد چنان توافق 
جدی پشــت‌پرده رخ داده باشــد. 
چیزی که مشخص است این است 
که ترامپ یک سیاســتمدار سنتی 
نیست، او یک تاجر است. از دیدگاه 
اقتصــادی، باقی‌مانــدن آمریکا در 
ســوریه برای ترامپ نمی‌ارزد. پس 
تعجبی ندارد که عربستان سعودی 
مجددا بــا تزریق مالــی به حمایت 
از نیروهــای دموکراتیک ســوریه 

)SDF( بپردازد.
اما چیزی که واضح اســت، این 
است که ترامپ شش ماه قبل پایان 
نبرد با داعش در سوریه را اعلام کرد. 
اردوغان اما بــا تقویت همکاری‌ها با 
ایران و روســیه، و همچنین اجرای 
حملات مستقل علیه شبه‌نظامیان 
یگان‌های مدافــع خلق )YPG( و 
تهدید منافع آمریکا، به او )ترامپ( 
یادآوری کرد جنگ با داعش پایان 

نیافته است.
البته گفتــه می‌شــود »مایک 
پامپئو« وزیر خارجه آمریکا مبتکر 
اصلی همســویی مجدد بــا ترکیه 
است. شــواهدی هم هست از اینکه 
»پاتریک شــاناهان« وزیــر دفاع 
جدید آمریکا، روابط خوبی با ترکیه 
دارد. زیــرا زمانی کــه در بوئینگ 
مدیر بود فروش بالگردهای نظامی 

»چینوک« به ترکیه را هدایت کرد.

از طرفی، ترکیــه هیچ تمایلی به 
درخطر قرار دادن روابطش با ایران 
یا روسیه، برای خوش‌آمد یک متحد 
غیرقابل اعتماد نــدارد. برای ترکیه 
روابط قــوی با تهران و مســکو یک 
مسئله امنیت ملی است که می‌تواند 
از طریق آن خواسته‌هایش را بر غرب 

تحمیل کند.
عجله ترکیه برای اجرای عملیات 
نظامی در شــرق رودخانــه فرات 
چیست؟ آیا این نیز بخشی از توافق 
آنکارا-واشنگتن برای دوران بعد از 
خروج نظامیان آمریکایی از سوریه 

و منبج است؟
ابتدا باید بگویــم که فقط حمله 
به منبج برنامه‌ریزی شده است. فاز 
برنامه‌ریزی این عملیات هم‌اکنون 
انجام شــده و می‌تــوان گفت فعلا 
همین یــک امتیاز بــه ترکیه داده 
شده اســت. روزنامه »ینی‌شفق« 
نیز گــزارش داده بــود ترکیه فعلا 
برای ورود، نه تهاجم، به این منطقه 
چراغ ســبز دریافت کرده است. در 
حالی که پیشرفت در منبج چندان 
مشــکل نظامی ندارد، وضعیت در 
شرق سوریه )رود فرات( اما دشوارتر 
می‌شود. ی.پ.گ نقطه ضعف‌هایی 
در تل‌أبیــض دارد. اکثر ســاکنان 
اصلی این منطقه کــه اغلب عرب و 
ترکمن هستند، به ترکیه گریخته و 
به گروه‌های شورشی پیوسته‌اند که 
حامی بازپس گرفته‌شدن این منطقه 
هســتند. به محض کنترل ترکیه بر 

منبج و تل‌أبیــض، محاصره کوبانی 
)عین‌العــرب( نیز محتمل اســت. 
اما بدون آن نیــز، ترکیه پیروزی را 

به‌دست آورده است.
البته شــایعاتی نیــز وجود دارد 
مبنی بر اینکه ترکیه دیر یا زود تمام 
مناطــق تحت کنتــرل س.د.ف را 
تصرف می‌کنــد. در هر حال، از نظر 
من این امر هم‌اکنون بسیار پیچیده 
است، زیرا ترکیه فعلا روی شکست 
دادن ی.پ.گ تمرکز کرده اســت. 
اگر موفقیت حاصل شود - که البته 
با توجه به مذاکرات فعلی با دمشق 
و واشــنگتن هنوز میســر نیست - 
تسلط ترکیه بر مناطق تحت کنترل 
س.د.ف در دیرالزور مسئله چندان 
بزرگی نخواهد بود. زمانی که شــهر 
»الشداد« به تصرف درآمد، می‌توان 
با پرداخت پــول و خودمختاری به 
اعراب محلی، آنهــا را خرید. البته 

از نظر من، ایران و روســیه وضعیت 
بهتری بــرای فعال شــدن در این 

منطقه دارند.
چیزی که مشــخص است، این 
اســت که آمریــکا نمی‌خواهد خلأ 
ناشی از خارج شــدنش از سوریه، با 
ایران یا روسیه پر شــود. به همین 
دلیل سعودی‌ها و اماراتی‌ها را دعوت 
کرده است، علی‌رغم اینکه آنها تجربه 
کمی در کنتــرل گروه‌های نیابتی 
دارند و البته خودشــان نیز با ترکیه 
درگیر هســتند. پس بــرای دولت 
دمشق، ایران و روسیه مشکل خواهد 
بود از خروج آمریــکا بهره ببرند. در 
مقابل، شــواهد کافی وجود دارد از 
اینکه دولت دمشق هم‌اکنون در حال 
مذاکره با ی.پ.گ اســت تا منطقه 
»العریمه« در منبــج را به نیروهای 
ســوری تحویل دهنــد و دولت نیز 
سپر محافظی در برابر ارتش ترکیه 
ایجاد کند. البته دولت ســوریه این 
کار را فقط با حمایت قوی روســیه 
می‌تواند انجام دهد. اما نشانه‌هایی 
وجود دارد از اینکه روسیه تا زمانی 
که ترکیه از روند مذاکرات آســتانه 
حمایت می‌کند، بــه روی عملیات 
ترکیه علیه کردها چشم‌پوشی کند. 
حتی با اینکه ی.پ.گ از نظر مسکو 

تروریستی نیست.
در مورد شــرق ســوریه نیز منابع 
روســی به من گفته‌اند که مسکو قویا 
خواستار نقشی در دیرالزور است جایی 
که چاه‌های نفت زیادی برای بازسازی 
ســوریه وجود دارد. »الرقه« نیز هنوز 
باری بر دوش آنهاست که ویران باقی 
مانده و مردم آنجا در اردوگاه‌ها زندگی 
می‌کنند. البته ترکیه و روســیه هنوز 
توافقی در این بــاره، مخصوصا حول 
منطقه منبج ندارنــد. به همین دلیل 
وزیر خارجه و دفاع ترکیه روز دوشنبه 
به مسکو می‌روند تا روس‌ها را در این 
باره قانع کنند، کــه البته بهایی را نیز 

باید بپردازند.
روحانــی رئیس‌جمهــور ایران 
اخیرا در ترکیه بــود. موضوع اصلی 
صحبتهایشــان همکاری اقتصادی 
بود. با توجه به این مسئله که ایران 
دهه‌هاســت با دولت سوریه ارتباط 
دارد، معتقدم که ترکیــه با حضور 
ایران در سوریه مشــکلی نخواهد 
داشــت البته تــا زمانی کــه ایران 
نیز حضــور ترکیه در شــمال این 
کشــور را تحمل کند. با فرا رسیدن 
تحریم‌های بین‌المللی، از نظر ایران 
ترکیه می‌تواند دریچه‌ای به ســوی 

همکاری اقتصادی با جهان باشد.
روسیه، ایران و ترکیه اصلی‌ترین 

برندگان خروج آمریکا از ســوریه 
هســتند و هــر ســه آنهــا منافع 
مشترکی در همکاری دارند. شرق 
سوریه نیز ممکن است به لقمه‌ای 
بزرگتر از دهان ترکیه تبدیل شود، 
پس احتمال دارد که فقط به تمرکز 
روی مناطق مرزی خودش رضایت 

دهد.
بعد از اینکه »اندرو برانســون« 
کشــیش آمریکایی از زندان ترکیه 
آزاد شد، شاهد گرم‌شدن روابط بین 
آنکارا و واشنگتن بودیم. آیا آمریکا 
برای بازگرداندن برانســون به خانه 
حاضر شــد که در موضوع ســوریه 

امتیازهایی به ترکیه بدهد؟
نه، از نظر من آنها می‌خواســتند 
از برانســون به عنوان ابزار چانه‌زنی 
و اهرم فشار استفاده کنند که البته 
موفق نشــدند. تحریم‌ها لغو شد و 
اقتصاد ترکیه به‌نوعی در حال احیا 
شدن است. لکن تحریم یک متحد 
ناتو، دید منفی را علیه آمریکا ایجاد 
کرد. بعلاوه، بخش جنوبی ناتو بدون 
ترکیه کارایی ندارد. به همین دلیل 
آمریکا نمی‌خواهــد ترکیه به جایی 
برسد که با فشار آوردن به ناتو، عضو 
مخربی باشد؛ آنهم در زمانی که ناتو 
در تلاش برای فشار آوردن به روسیه 

و ایران است.
نمی‌کنــم   فکــر  همچنیــن 
فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا نیز 
رغبت چندانی به همکاری با ترکیه 
داشته باشد. سنتکام و سازمان سیا 
که با هم عملیات آمریکا در ســوریه 
را پیش می‌برنــد، یکی از بزرگترین 
حامیان اتحــاد ی.پ.گ/س.د.ف 
هستند. چیزی که در پرونده اندرو 
برانســون جالب است، این است که 
چاووش‌اوغلو وزیر خارجه ترکیه در 
نشست دوحه افشا و تاکید کرد که 
برانسون مأمور سیا بود که در ترکیه 

جاسوسی می‌کرد.

تحلیلگر راشاتودی درخصوص مسائل سوریه:

خروج آمریکا برگ برنده ایران، ترکیه و روسیه است

خبر

مرکز مطالعات اسرای فلسطینی اعلام کرد  
نظامیان رژیم صهیونیســتی در سال جاری 
میلادی به بازداشــت خودســرانه و بی‌دلیل 
شهروندان فلسطینی ادامه دادند و در این سال 
در مجموع ۵۷۰۰ تــن از جمله ۹۸۰ کودک و 
۱۷۵ زن و دختر به بازداشت نظامیان اسرائیلی 

درآمدند.
به نقل از مرکز اطلاع رســانی فلســطین 
ریاض اشــقر، ســخنگوی مرکــز مطالعات 
اسرای فلسطین در گزارشــی عنوان کرد که 
رژیم صهیونیستی طی ســال جاری از طریق 
سازمان‌های مختلف امنیتی، نظامی، سیاسی 
قانون‌گذاری و رســانه‌ای خود به جنگ علیه 
اســرا و صدور احکام ظالمانــه و نقض حقوق 

آنان ادامه داد.
بر این اساس، رژیم صهیونیستی دست به 
تجاوزات مختلفی علیه اسرا زده اعم از محروم 
کردن آنان از ابتدایی‌تریــن حقوق خود، منع 
درمان و ملاقــات با خانواده، حملــه به اتاق و 
سلول‌های اسرا و ضرب و شــتم آنان، حبس 

آنان در شرایط بسیار ســخت و ناگوار و اعمال 
مجازات‌های سنگین بر آنان.

بر پایه این گزارش در شــهر قدس ۱۸۰۰ 
نفر، در الخلیل ۹۰۰ تن و نوار غزه نیز ۲۱۵ تن 
طی سال جاری به اسارت گرفته شده‌اند. مابقی 
بازداشت شــدگان نیز از دیگر شهرهای کرانه 

باختری بوده‌اند.
کم سن‌ترین اسیر فلسطینی در سال جاری 
ضرغام کرم مســوده از بخش قدیمی الخلیل 

بوده است که تنها سه سال دارد.
همچنیــن ۱۷۵ زن و دختــر از جمله ۱۴ 
دختر کم ســن و ســال نیز در ســال جاری 

بازداشت شده‌اند.
در ادامه این گزارش آمده است که نظامیان 
اسرائیلی در سال ۲۰۱۸ اقدام به اسارت هفت 
نماینده فلسطینی، ۱۳۰۰ اسیر آزاده و ۱۵۰ 

نفر بیمار و افراد دارای معلولیت کرده‌اند.
دادگاه‌های رژیم صهیونیستی نیز در سال 
جاری ۹۲۰ حکــم تمدید بازداشــت موقت 

فلسطینیان را صادر کرده‌اند.

رژیم صهیونیســتی ســال ۲۰۱۸ شمار 
زیادی افراد سالخورده را نیز بازداشت کرد که 
مسن‌ترین آنان حاج علی مصطفی وحش ۹۲ 

ساله در کرانه باختری بود.
در میان بازداشت شــدگان، ۱۱ دانشجو و 

اساتید دانشگاهی نیز دیده می‌شود.
لازم به ذکر است که در سال جاری، ۵ اسیر 
فلسطینی به نام‌های یاسین عمر سرادیح ۳۳ 
ســاله از اریحا، محمد صبحی عنبر ۴۶ ساله از 
اردوگاه طولکرم، محمد عبدالکریم مرشــود 
۳۰ ســاله از اردوگاه بلاطه در شــرق نابلس 
عزیز موسی عویسات ۵۳ ساله و محمد زغلول 
ریماوی ۲۴ ساله از رام الله به شهادت رسیدند.

زندانیان فلسطینی همچنین در این سال 
اوضاع خوبی در زندان‌های صهیونیســت‌ها 
نداشتند. در جریان جام جهانی 2018 روسیه 
گیلاد اردان وزیر امنیت داخلی اسرائیل دستور 
داد زندانیان فلســطینی عضــو گروه حماس 
اجازه تماشای مســابقات جام جهانی فوتبال 

را ندارند.

وی بیان داشــت: تــا زمانی که اســیران 
و اجســاد ســربازانمان مسترد نشــود اجازه 
نمی‌دهم اعضای حمــاس در زندان‌های ما از 

بازی‌های جام جهانی لذت ببرند.
ایــن در حالی اســت که طبــق مقررات 
زندان‌های اسرائیل همه زندانیان اجازه استفاده 
از تلویزیون دارند اما گیــاد اردان تغییر این 
مقررات را پیش از آغاز مســابقات جام جهانی 

تصویب کرد.
بنا به اعــام یک انجمن دفــاع از زندانیان 
فلســطینی در مجموع حدود شــش هزار و 
500 فلســطینی در زندان‌های اســرائیل به 

سر می‌برند.

با وجود تضعیف نتانیاهو در سرزمین‌های 
اشغالی و احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام 
در این رژیم، کارشناســان بر ایــن باورند که 
حــزب نتانیاهو همچنــان پیش‌تاز اســت و 
انتظار نمی‌رود در انتخابات پیش‌رو شکســت 
بخورد. با انتخاب دوبــاره نتانیاهو باید منتظر 
تــداوم سیاســت‌های خصمانــه کنونی این 
رژیم علیه مردم فلســطین باشیم. ضمن آنکه 
طرح‌های فریبکارانــه ترامپ در مورد نوار غزه 
و صحبت‌هــای او در مورد معاملــه قرن برای 
همگان آشکار است و کسی به چنین طرح‌هایی 
برای پایان دادن به درگیری در سرزمین‌های 

اشغالی و نوار غزه امید ندارد.

سالی که شوم‌تر از سال‌های قبل بود؛

سال 2018 و بازداشت 980 کودک فلسطینی

روسیه، ایران و ترکیه 
اصلی‌ترین برندگان خروج 
آمریکا از سوریه هستند 
و هر سه منافع مشترکی 
در همکاری دارند. شرق 
سوریه نیز ممکن است به 
لقمه‌ای بزرگتر از دهان 
ترکیه تبدیل شود، پس 

احتمال دارد فقط به تمرکز 
روی مناطق مرزی خودش 

رضایت دهد

ترکیه هیچ تمایلی به 
درخطر قرار دادن روابطش 

با ایران یا روسیه، برای 
خوش‌آمد یک متحد 

غیرقابل اعتماد ندارد. برای 
ترکیه، روابط قوی با تهران 
و مسکو یک مسئله امنیت 
ملی است که می‌تواند از 

طریق آن خواسته‌هایش را 
بر غرب تحمیل کند
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